

Ejercicio: 2023

Trimestre: Tercero

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre**

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>48,33</b>	<b>557</b>	<b>1.157.394,41</b>	<b>64</b>	<b>743.653,60</b>
20- Arrendamientos y Cánones	6,43	6	1.416,83	0	
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	28,71	153	25.904,74	12	2.715,81
22- Material, Suministro y Otros	48,66	398	1.130.072,84	52	740.937,79
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
<b>Inversiones reales</b>	<b>14,91</b>	<b>6</b>	<b>25.984,17</b>	<b>1</b>	<b>4.270,72</b>
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	<b>64,88</b>	<b>11</b>	<b>8.612,89</b>	<b>2</b>	<b>1.962,67</b>
<b>Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>36,55</b>	<b>94</b>	<b>1.216.146,81</b>	<b>11</b>	<b>32.610,44</b>
<b>TOTAL</b>	<b>43,46</b>	<b>668</b>	<b>2.408.138,28</b>	<b>78</b>	<b>782.497,43</b>

**Pagos realizados en el Trimestre**

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	50,47	2180	3.657.550,38	133	2.586.670,74
20- Arrendamientos y Cánones	27,00	18	29.111,43	1	244,40
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	26,55	559	175.890,47	19	1.386,22
22- Material, Suministro y Otros	51,28	1602	3.452.494,10	107	2.584.427,01
23- Indemnización por razón del servicio	88,65	1	54,38	6	613,11
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
<b>Inversiones reales</b>	11,78	61	3.218.120,24	1	1.216,29
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	48,97	3	8.145,18	3	8.717,44
<b>Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	0,00	0		0	
<b>TOTAL</b>	<b>37,33</b>	<b>2244</b>	<b>6.883.815,80</b>	<b>137</b>	<b>2.596.604,47</b>